
Responsabile del procedimento: Marcella Munaò tel.0906768731 e-mail marcella.munao@unime.it 

 

 

 

 
 

 
IL RETTORE 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario ed, in particolare, l’art. 24, c. 3, 

lettera a);   

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato; 

VISTO  il D.R. n. 3330/2022, prot. n. 151879 del 25 novembre 2022, il cui avviso è stato pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4^ serie speciale -  n. 96 del 6 dicembre 

2022,  con il quale è stata indetta, tra le altre, la procedura selettiva di valutazione 

comparativa mediante stipula di contratto triennale di lavoro subordinato, ai sensi dell’art. 

24, c. 3, lett. a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, a valere sulle risorse del progetto PNRR 

“SAMOTHRACE - SiciliAn MicronanOTecH Research And Innovation Center – CUP 

J43C22000310006 -   nel SC 05/D1 - SSD BIO/09 presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, 

Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali; 

VISTO   il D.R. n. 72/2023, pubblicato sul sito dell’Ateneo, con il quale è stata nominata, tra le altre, la 

Commissione giudicatrice della predetta procedura;  

VISTO   che nel suddetto D.R. di nomina la Prof.ssa Maria Giulia LIONETTO, per mero errore 

materiale, è stata indicata nel ruolo di PO in luogo di PA; 

RITENUTA            la necessità di dover procedere alla rettifica del citato D.R. n. 72/2023 nella parte afferente alla 

nomina della suddetta professoressa; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, il D.R. n. 72 del 16 gennaio 2023, di nomina delle Commissioni 

giudicatrici delle procedure selettive di valutazione comparativa indette con D.R. n. 3330/2022, è parzialmente 

rettificato come di seguito indicato: 
 

Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali 
SC  05/D1 – SSD BIO/09 (Fisiologia) 

Componente   Prof.ssa     Caterina FAGGIO PO Università degli Studi di MESSINA 

Componente  Prof.  Giuseppe CALAMITA PO  Università degli Studi di BARI  

Componente  Prof.ssa  Maria Giulia LIONETTO PA  Università degli Studi del SALENTO  

 

L’attività della Commissione si svolgerà ai sensi degli artt. 6 e 7 del bando di selezione. 





 

 

 

La Commissione è tenuta a completare i propri lavori nel termine massimo di trenta giorni dalla data del 

presente decreto di nomina. 

Il presente decreto è pubblicato sul portale d’Ateneo. 

Eventuali istanze di ricusazione di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei 

candidati, qualora ricorrano le condizioni previste dall’art. 51 del codice di procedura civile, devono essere 

proposte al Rettore nel termine perentorio di trenta giorni dalla pubblicazione del presente decreto. Decorso 

tale termine, non sono ammesse istanze di ricusazione, salvo che la causa sia sopravvenuta; in tal caso, il 

termine decorre dalla sua insorgenza.  

Il rigetto dell’istanza non può essere dedotto come successiva causa di ricusazione. 

L’istanza di ricusazione non sospende la procedura, salvo che il Rettore non rinvenga, ad un sommario 

esame, la manifesta fondatezza della stessa. In tale ipotesi, i lavori della Commissione verranno sospesi con 

decreto sino alla decisione sulla ricusazione. 

 Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 

IL RETTORE  

Prof. Salvatore Cuzzocrea 


		2023-01-23T08:13:55+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




